ele Co rc n 111
1
' . Jv .(_0

DATA: 22.12.89
SÚMULA Autoriza o Executivo Municipal a abrir

Crédito Adicional Suplementar no valor
de Ncz$345.480,00CTrezentos e quarenta
e cinco mil quatrocentos e oitenta cru
zados novos), para reforço das dotações
abaixo.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do
Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

u ul.cl p a
"AriANÁ

LEI N. o 1046/89

Art. 1º) - Autoriza o Executivo Municipal
a abrir um Crédito Adicional Suplementar no valor de Ncz$345.480,00
Trezentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta cruzados no -
vos, para reforço das dotações abaixo:

S U P L E M E N T A ç Ã O

0100 - CÂMARA MUNICIPAL
0101 - CÂMARA MUNICIPAL
3.1.1.1. - Pessoal Civil ....................•......... Ncz$

0300 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
0301 - ADMINISTRAÇÃO - D.A.
3.1.1.1. - Pessoal Civil Ncz$
3.1.2.0. - Material de Consumo Ncz$

0400 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
0401 - ADMINISTnAçÃO D.f.
3.1.1.1. - Pessoal Civil Ncz$

0500 - DEPARTAMENTO DE URBANISMO
0501 - DIVISÃO DE ESTUDOS E PROJETOS
3.1.1.1. - Pessoal Civil Ncz$

0502 - DIVISÃO DE OBRAS
3.1.1.1. - Pessoal Civil Ncz$
4.1.1.0. - Obras e Instalações Ncz$

0503 - DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
3.1.1.1. - Pessoal Civil Ncz$
3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos Ncz$

0600 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIACÃO
0602 - DIVISÃO DE OBRAS RODOVIÁRIAS
3.1.2.0. - Material de Consumo Ncz$
3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos Ncz$
4.1.1.0. - Obras e Instalações : NCz$

0700 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
0701 - ~:~=SÃO DE EDUCAÇÃO .
3.~.:.:. - Pessoal c ivi i Ncz S

12.000,00

6.000,00
5.000,00

2.900,00

280,00

2.700,00
30.000,00

1.800,00
10.000,00

30.000,00
10.000,00
20.000,00

-- -.:1 --JJ.:J __ . __'

fj),.eleil",pa Jllunicipal Je e.:» »..»,
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

3.1.2.0. - Material de Consumo Ncz$
3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos Ncz$
4.1.1.0. - Obras e Instalaç~es Ncz$
0702 - DIVISÃO DE PROMOÇÃO CULTURAL
3.1.1.1. - Pessoal Civil Ncz$

0703 - DIVISÃO DE PROMOção RECREATIVA E DESPORTIVA
4.1.1.0. - Obras e Inst~laç~es Ncz$

0800 - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
0801 - DIVISÃO DE SAÚDE
3.1.1.1. - Pessoal Civil Ncz$
3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos Ncz$
0802 - DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL
3.1.2.0. - Material de Consumo Ncz$
3.2.3.1. - Subvenç~es Sociais Ncz$

0900 - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
0901- ADMINISTRAÇÃO D.D.E.
3.1.1.1. - Pessoal Civil Ncz$

1'OTAL ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• Ncz$

5.000,00
10.000,00
20.000,00

600,00

50.000,00

20.500,00
30.000,00

6.000,00
15.000,00

2.200,00

345.480,00
Art. 2º) - Para cobertura das d~spesas ~

cima serão utilizados recursos do excesso de arrecadação ja consta-
tado no valor de Ncz$345.480,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil
quatrocentos e oitenta cruzados novos).

Art. 3º) - Esta Lei entra em vigor na da
ta de sua publicação, revogadas as disposiç~es em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coro _
nel Vivida, Estado do paraná, aos 22 (vinte e dOis) dias do mês de
Dezembro de 1.989, 101º da RepGblica e 34º do Municipio.

Luiz
DIR~TOR MINISTRAÇ.ÃO